Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA

Av. Anhanguera nº. 3.463, Setor Leste Universitário, Goiânia - Goiás

Fone: (62) 3201-8546 Fone fax: (62) 3201-8548

e-mail: cedcagoconselho@gmail.com

Página 1 de 5

RESOLUÇÃO N.º 48, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

“Dispõe sobre a homologação dos indicados para compor Comitê de Participação de
Adolescente de Goiás / CPA-GO / Gestão 2020-2022.”

O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CEDCA/GO, nos
termos art. 3º da Lei nº 11.549, de 16 de outubro de 1991, com alterações introduzidas pelas Leis
Estaduais nº 11.819, de 5 de novembro de 1992, n° 18.629, de 17 de julho de 2014 e n° 18.990, de 27
de agosto de 2015, no uso das competências que lhe são conferidas pelo art. 2º da Resolução n.º 46, de
07 de julho de 2020 e,

CONSIDERANDO o EDITAL DE CHAMAMENTO N° 001 / CPA-GO / GESTÃO 2020-2022;

CONSIDERANDO a publicação do resultado das indicações para compor Comitê de Participação de
Adolescente de Goiás / CPA-GO / Gestão 2020-2022 realizada pela Comissão de Seleção nos termos do
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 001 / CPA-GO / GESTÃO 2020-2022.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado do EDITAL DE CHAMAMENTO N° 001 / CPA-GO / GESTÃO 2020-2022,
conforme publicado pela Comissão de Seleção do respectivo edital.

Art. 2º Designar os(as) Adolescentes integrantes do Comitê de Participação de Adolescente de Goiás /
CPA-GO / Gestão 2020-2022, conforme quadro anexo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 SALA DE SESSÕES DO CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, em Goiânia, Goiás, aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte
(26/10/2020).

Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA

Av. Anhanguera nº. 3.463, Setor Leste Universitário, Goiânia - Goiás

Fone: (62) 3201-8546 Fone fax: (62) 3201-8548

e-mail: cedcagoconselho@gmail.com

Página 2 de 5

QUADRO ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º 48, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

Relação de Adolescentes e Profissionais de Referência indicados para composição do
Comitê de Participação de Adolescente de Goiás / CPA-GO / Gestão 2020-2022

Casa da Criança e do Adolescente Talitha Kum

Adolescentes Titulares
Eliete Pinheiro Santos Souza

Yasmim Gomes Milhomens

Adolescente Suplente Natália Magalhães Teixeira

Profissional de Referência Marcela Tavares Barros

Centro de Acolhimento a Criança e ao Adolescente Raios de Luz

Adolescentes Titulares
Lucas Gabriel dos Santos Souza

Vitória Dias da Silva

Adolescente Suplente Vitória Dorinha Alves de Assis

Profissional de Referência Dinalva Tavares de Melo

Centro de Educação Infantil Marista Divino Pai Eterno - CEMADIPE

Adolescentes Titulares
Kauã Victor Gonçalves de Souza

Sthefanny Castro Silva

Adolescente Suplente Maykon Douglas de Oliveira Souza

Profissional de Referência Fábio Soares do Nascimento

Circo Laheto

Adolescentes Titulares
Renerson Eduardo Vieira

Yasminny Gabrielle Santos

Adolescente Suplente Natália Beatriz Bezerra da Silva

Profissional de Referência Seluta Rodrigues de Carvalho

Escola de Circo - Instituto Dom Fernando/PUC-GO

Adolescentes Titulares
Aline Ferreira da Silva

Henrique Teles Oliveira

Adolescente Suplente Lara Nayara Nunes Freitas

Profissional de Referência Danilo Joaquim da Silva

Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA

Av. Anhanguera nº. 3.463, Setor Leste Universitário, Goiânia - Goiás

Fone: (62) 3201-8546 Fone fax: (62) 3201-8548

e-mail: cedcagoconselho@gmail.com

Página 3 de 5

Grupo Escoteiro Manoel Fernandes de Carvalho

Adolescentes Titulares
Anne Beatriz Oliveira Damas

Guilherme Ferreira da  Silva

Adolescente Suplente Mariana Feitosa dos Santos

Profissional de Referência Poliane Gonçalves Fernandes

Grupo Fraterno Paulo de Tarso

Adolescentes Titulares
Daniel Mendes Pereira Lima

Isabel Felix de Souza

Adolescente Suplente Izabella Felix de Souza

Profissional de Referência Simone Aparecida Clemente de Paula

Organização das Voluntárias de Goiás

Adolescentes Titulares
Luciano dos Reis Silva

Manuela Xavier Gomes

Adolescente Suplente Vitória de Oliveira Rocha

Profissional de Referência Leidyanna Gomes de Aguiar Tomé

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Aurilândia

Adolescentes Titulares
Moaby Souza dos Santos

Nayara Januária de Souza

Adolescente Suplente Giovana Augusta Pereira Costa

Profissional de Referência Edilene José Gomes

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Bonfinópolis

Adolescentes Titulares
Kauã Felipe Oliveira Silva

Mariana Gabrielly Silva Santos

Adolescente Suplente Maria Eduarda Alves de Jesus

Profissional de Referência Monique Lemes Nascimento

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caldas Novas

Adolescentes Titulares
Marcos Vinicius Souza Oliveira

Maria Eduarda da Silva Felix

Adolescente Suplente Valdenia Alessandra da Silva Marques

Profissional de Referência Cleydson Marques dos Santos

Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA

Av. Anhanguera nº. 3.463, Setor Leste Universitário, Goiânia - Goiás

Fone: (62) 3201-8546 Fone fax: (62) 3201-8548

e-mail: cedcagoconselho@gmail.com

Página 4 de 5

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cavalcante

Adolescentes Titulares
José Ricardo Neres Pereira dos Santos

Safira Rodrigues dos Santos Rosa

Adolescente Suplente Luíz Felipe Sousa Gomes

Profissional de Referência Flavio Serafim de Lima

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Goianira

Adolescentes Titulares
Alex Coelho Guimarães Júnior

Ana Júlia Martins Costa

Adolescente Suplente Emylle Yasmim dos Santos

Profissional de Referência Mirelly Conceição do Carmo

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jataí

Adolescentes Titulares
Guilherme Rodrigues Souza

Maria Gabriela Batista Nascimento

Adolescente Suplente Letícia Souza de Jesus

Profissional de Referência Ludmilla Araújo Marques Carvalho

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Luziânia

Adolescentes Titulares
Claiton Correia dos Santos

Wanessa Victória da Silva

Adolescente Suplente Cristhian Vieri Dias Fiorelly

Profissional de Referência Edvânia Ferreira de Araújo

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Posse

Adolescentes Titulares
Pabline Fernandes da Silva

Wendell Douglas Nunes de Oliveira

Adolescente Suplente Letícia Lima dos Santos

Profissional de Referência Shirley de Oliveira Bianchini

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santo Antônio da Barra

Adolescentes Titulares
Elislaine Oliveira de Sousa

Gabriel Aires Oliveira

Adolescente Suplente Maria Eduarda Lima Santos

Profissional de Referência Marilene Aires Melo

Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA

Av. Anhanguera nº. 3.463, Setor Leste Universitário, Goiânia - Goiás

Fone: (62) 3201-8546 Fone fax: (62) 3201-8548

e-mail: cedcagoconselho@gmail.com

Página 5 de 5

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Silvânia

Adolescentes Titulares
Alex Aleff de Souza Braga

Isadora de Paula Rosa

Adolescente Suplente Rafael Mayer Tristão Santos

Profissional de Referência Lays Vieira de Souza

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uruaçu

Adolescentes Titulares
Victor Ruan Rodrigues Lima

Vitória França Reis

Adolescente Suplente Karolainy Gonsalves Rocha

Profissional de Referência Amanda Reis Pires Santos

Secretaria Estadual de Educação – SEDUC

Adolescentes Titulares
Flávia Mariana Oliveira Soares

Gumercindo dos Santos Paiva Pereira

Adolescente Suplente Eduarda Batista Sabino

Profissional de Referência Vanessa de Almeida Carvalho